O Prefeito do Município de Itapagipe, 

Faço saber que a Câmara Municipal, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do 

Município, Exercício 2.021, crédito adicional suplementar no valor de R$ 107.902,00 (Cento e 

sete mil novecentos e dois Reais), visando ao reforço orçamentário das seguintes: 

1-Secretaria de Saúde- R$ 107.902,00 

Medições finais da ampliação da Unidade de Atenção Especializada em Saúde. 

- Na dotação 020109-103020498-06-7.019-4490510000-253-102 – Obras e Instalações -